
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

РАЙОННЫЙ КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

СОРТАВАЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от « <7^  » 2023 г. №

Об утверждении плана основных мероприятий по проведению 
Года педагога и наставника в 2023 году

На основании письма Министерства образования и спорта Республики 

Карелия от 21.12.2022 № 20177/18 -Ю/МОС (прилагается),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План основных мероприятий по проведению в 

Сортавальском муниципальном районе Года педагога и наставника 2023 году 

согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель 
Районного комитета образ М.В. Вешкельская



Приложение к приказу Районного комитета 
образования Сортавальского муниципального 
района от .2023 г. № oL’f

План основных мероприятий по проведению в Сортавальском муниципальном районе Года педагога и наставника 2023 году

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
реализации

Ответственные исполнители

1 Участие в открытии Года педагога и наставника в Республике Карелия январь Образовательные
организации

2 Проведение методическими объединениями учителей физической 
культуры, инструкторов по физической культуре в Сортавальском МР 
Спартакиады учителей физической культуры, инструкторов по 
физической культуре

апрель МБОУ ДПО Сортавальского 
МР РК ИМЦ,
МБОУ ДО Сортавальского 
МРДЮСШ

3 Вечера встречи выпускников «Гордость учителя в учениках» февраль Образовательные
организации

4 Районный конкурс «Педагог года 2023» февраль-март МБОУ ДПО Сортавальского 
МР РК ИМЦ,
Районный комитет 
образования

5 Осенний фестиваль «Все ГТО» (для педагогов дошкольного 
образования)

октябрь МБОУ ДО Сортавальского 
МР ДЮСШ,
МКДОУ Сортавальского МР 
РК ДС № 23

6 Педагогическая конференция в г. Сортавала август Районный комитет 
образования Сортавальского 
МР;
МБОУ ДПО Сортавальского 
МР РК ИМЦ;
МБОУ ДО Сортавальского 
МР РК ЦРТДЮ



7 Стажировочная площадка педагогического мастерства «Учитель- 
учителю»

2 раза в год МБОУ ДПО Сортавальского 
МР РК ИМЦ

8 Торжественное мероприятие, посвященное Дню учителя и 
Дню воспитателя и всех дошкольных работников

сентябрь - 
октябрь

Районный комитет 
образования; 
Образовательные 
организации

9 Цикл встреч молодых педагогов с успешными педагогами в 
Сортавальском МР

в течение года МБОУ ДПО Сортавальского 
МРРКИМЦ

10 Реализация мероприятий национального проекта «Образования» в течение года ?
11 Информационное сопровождение мероприятий в течение года Районный комитет 

образования;
МБОУ ДПО Сортавальского 
МР РК ИМЦ;
МБОУ ДО Сортавальского 
МР РК ЦРТДТО

12 Торжественная церемония закрытия Года педагога и наставника декабрь Районный комитет 
образования Сортавальского 
МР;
МБОУ ДПО Сортавальского 
МРРКИМЦ


